ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO

1

Não é possív el
exibir esta
imagem.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 - CONCURSO PÚBLICO - Nº 01/2025

O Município de Carmo/RJ, por meio do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna

público o Edital de Retificação nº 01, do Concurso Público 01/2025 do Município de Carmo, nos

termos a seguir:

Art. 1º. Fica retificado o item 3.2 Das Inscrições do Edital nº 01/2025, passando a vigorar o que
segue:

3.2. Será admitida a inscrição somente via Internet, no endereço eletrônico,
www.institutoreferencia.org.br solicitada no período entre 10 horas do dia 09 de junho de 2025 até
23horas e 59 minutos do dia 15 de julho de 2025, observado o horário oficial de Brasília/DF.

LOCAL PERÍODO

Internet, no endereço eletrônico:www.institutoreferencia.org.br
09/06/2025

a
15/07/2025

Art. 2º.  Este Edital de Retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias, permanecendo inalterados os demais itens do Edital.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Carmo/RJ, 04 de julho de 2025.

Samuel Soares de Lima
Prefeito Municipal de Carmo/RJ